
１　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号適用
（物品の製造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の契約で、その性質又は目的が競争入札に適さないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 問合せ先

令和4年8月29日 中規模ホールの音楽備品購入 企画管理部 文化国際課 10,987,570 CSポート㈱ 契約の目的物が特定の者でないと納入できない物品を購入するとき。 076-443-2040

令和4年8月1日 平成29年度名寄帳兼課税台帳の電子帳票化業務委託 財務部 資産税課 990,000
㈱インテック行政シ
ステム事業本部

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2034

令和4年8月4日
産業廃棄物処理実績報告書及び実態調査報告書とりまとめ等
業務委託

環境部 環境政策課 880,000
㈱グリーンエコ東京
事務所

特殊な技術やノウハウを必要とする業務であり、かつ、施工業者が特定され
るとき。

076-443-2178

令和4年8月4日
東町・東新町公民館小水力発電所ギアカップリング交換整備
業務委託

環境部 環境政策課 3,190,000
北電テクノサービス
㈱

特殊な技術やノウハウを必要とする業務であり、かつ、施工業者が特定され
るとき。

076-443-2178

令和4年8月8日 日刊工業新聞広告制作及び掲載業務委託 商工労働部 工業政策課 759,000
㈱日刊工業新聞社
名古屋支社

新聞・雑誌、公共交通機関等への広告（広報）の掲載又はラジオ、テレビ等
へ放送を委託するとき。

076-443-2074

令和4年8月3日 SPEEDチャンネル中継放送業務委託（記念競輪） 商工労働部 公営競技事務所 5,412,000 ㈱車両スポーツ映像
新聞・雑誌、公共交通機関等への広告（広報）の掲載又はラジオ、テレビ等
へ放送を委託するとき。

076-438-3402

令和4年8月8日
令和４年度森林整備センター造林事業 水須Ⅰ団地生物害防
除業務委託

農林水産部 森林政策課 1,328,800 立山山麓森林組合
特別の行政目的を持った業務を、特定の者に委託するとき。
特別の行政目的を持った業務を、その業務に関連のある公共的団体に行わ
せるとき。

076-443-2019

令和4年8月26日 中山間地域等直接支払制度第５期対策調査業務委託 農林水産部
農林事務所農業振
興課

1,122,000 ㈱オリス富山支店
既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-468-2449

令和4年8月1日 令和4年度里山整備事業業務委託 農林水産部
農林事務所農地林
務課

19,643,800 婦負森林組合
特別の行政目的を持った業務を、特定の者に委託するとき。
特別の行政目的を持った業務を、その業務に関連のある公共的団体に行わ
せるとき。

076-468-2171

令和4年8月29日 富山市割山森林公園天湖森アドバイザー業務委託 農林水産部
農林事務所農地林
務課

8,481,000
㈱オリエンタルコン
サルタンツ富山事務
所

提案競技により選定された業者と契約するとき。 076-468-2171

令和4年8月22日 市場内LANシステム機器更新（設定作業分） 農林水産部 地方卸売市場 6,281,000
北陸コンピュータ・
サービス㈱富山事業
所

契約の目的物が特定の者でないと納入できない物品を購入するとき。 076-495-2300

令和4年8月5日 おでかけ定期券ICカード購入
活力都市創造
部

まちづくり推進課 1,804,000 共同印刷㈱
不代替物であり、又は用途が特定しており、それ以外の目的に使用できない
など、目的物が特殊なものであること、又は特別の目的があるため購入先が
特定される物品を購入するとき。

076-443-2054

担当課



１　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号適用
（物品の製造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の契約で、その性質又は目的が競争入札に適さないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 問合せ先担当課

令和4年8月1日 河川水位監視システム改修業務委託 建設部 河川整備課 990,000
㈱インテック 行政シ
ステム事業本部

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2221

令和4年8月18日 富山市橋梁マネジメント修繕計画改定業務委託 建設部
道路構造保全対策
課

37,950,000
日本工営㈱ 富山事
務所

提案競技により選定された業者と契約するとき。 076-443-2237

令和4年8月12日 富山市のよりよい教育を考える事業業務委託
教育委員会事
務局

学校再編推進課 700,000
富山市PTA連絡協
議会

特別の行政目的を持った業務を、特定の者に委託するとき。
特別の行政目的を持った業務を、その業務に関連のある公共的団体に行わ
せるとき。

076-443-2241

令和4年8月19日 消防艇「神通」の上架整備 消防局 消防局警防課 3,410,000 新日本海重工業㈱ 契約の目的物が特定の者でないと納入できない物品を購入するとき。 076-493-4872



２　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第８号適用
（競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 問合せ先

令和4年8月8日 富山競輪場放送用ライブスイッチャー等購入 商工労働部 公営競技事務所 5,005,000 NES㈱
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-438-3402

令和4年8月9日 富山市ファミリーパーク用ふ卵器　外２件購入 建設部 公園緑地課 962,500 ㈲柿沢全快堂薬局
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2110

令和4年8月23日 令和4年度富山市中学校文化活動発表会輸送バス賃貸借
教育委員会事
務局

学校教育課 1,172,600 新富観光サービス㈱
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2134

担当課


